1

令和７年度第１回春日井市地域公共交通運賃料金協議会議事録

１ 開催日時 令和７年６月 27 日（金）午後２時 30 分から午後３時まで

２ 開催場所 文化フォーラム春日井２階 文化活動室

３ 出席者

【会 長】 春日井市まちづくり推進部長         森  浩之

【委 員】 名鉄バス株式会社運輸本部次席交通企画官   平塚 康男

春日井市区長町内会長連合会理事       押谷 好郎

国土交通省中部運輸局愛知運輸支局首席運輸企画専門官 原田 光一郎

【事務局】 春日井市まちづくり推進部都市政策課

課長     堀尾 悦嗣

課長補佐   熊澤 伸晃

主査     志津 明典

主任     若林 努

４ 傍聴者

２名

５ 議事

⑴ 協議事項１ かすがいシティバスマタニティカード保有者の運賃改定について

６ 会議資料

資料１   かすがいシティバスマタニティカード保有者の運賃改定について

７ 議事内容

⑴ 協議事項１ かすがいシティバスマタニティカード保有者の運賃改定について

【事務局 志津】

  資料１について説明を行った。

【森会長】

  協議事項のため、意見交換を行った後、決議を行う。

2

【平塚委員】

マタニティカードは母子手帳発行時に挟み込んで渡していると認識している。本施策

の対象者は市内在住の方で、市外の方が母子手帳を提示しても、割引の対象にはならな

いということで良いか。また、対象路線はシティバス全線とあるが、北部オンデマンド

バスは含まれるのか。

【事務局 熊澤】

対象者は市内在住の方に限り、対象者を広げるものではない。また、北部オンデマン

ドバスも含んだ運賃の改定を行う。

【押谷委員】

対象者は本人のみか。小学生の子供と乗車した場合はどのようになるのか。

【事務局 熊澤】

対象者は本人のみとし、小学生の運賃はこれまでどおり 100 円である。未就学児の運賃

は無料であるため、未就学児を連れた第二子妊娠中の方は全員の運賃が無料となる。

【森会長】

 協議事項１かすがいシティバスマタニティカード保有者の運賃改定について、承認し

てよいか。

【委員】

 異議なし。

【森会長】

 協議事項１かすがいシティバスマタニティカード保有者の運賃改定について、承認す

る。

 上記のとおり令和７年度第１回春日井市地域公共交通運賃料金協議会の議事

の経過及びその結果を明確にするためにこの議事録を作成し、会長及び委員１

人が署名する。

       令和７年７月７日

会 長  森  浩之

署名人  原田 光一郎